
CPDS３ユニット  

お申し込みは裏面へ 

建設システム＆システムＡ・Ｄコラボフェアのご案内 

設備ＣＡＤ体験＆勉強会(先着10名様） 午前の部 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、最新の設備ＣＡＤを実際に御体験頂ける個別体験及び勉強会と、公共工事における、工事書
類作成の効率UPセミナーを同日開催させて頂きます。 

是非、ご参加ください。 

午後の部 触ってみよう！デキスパート体験会 
   （10社20名様） 

昨今、「見栄えのいい綺麗な書類」など、発注者への提出書類の作成を効率

化したいとのお問い合わせが増加しております。今回のセミナーは、「デキス

パート」を用いた書類作成の効率化を実機PCを使用しながら解説いたします。 

単純な書類作成だけでなく、工事成績UPも見据えた書類作成をしながら、

日々の作業効率UPについてご説明させて頂きますので、ご多忙な時期かと

は思いますが皆様の御参加をお待ちしております。 

 

参加無料 

CPDS対象外  

2019年4月16日(火) 松山市会場 

最新の設備ＣＡＤの製品を体験して頂けます。 

PDF読込／出力に対応 

材料集計機能を強化 

3次元機能を大幅強化 

3D-PDF出力対応により、タブレット等で3D情報を確認
できます。 
3Dへの「注釈」「寸法作画」「平面図情報の投影」機能
により詳細な情報を確認する事ができます。 

・建築図データの読込み 
・電気/空調/衛生図の作画他 
※２次元図面からの３次元化（CG.断面）などを 
 是非ご体験下さい。 



建設システム＆システムＡ・Ｄコラボフェア 
              申込書 兼 受付票  

受付印欄 

貴社名   T E L   

ご住所 F A X   

フリガナ

氏 名 
部 署 
役 職 

フリガナ

氏 名 
  

部 署 
役 職 

個人情報を取扱う業務遂行にあ

たっては、法令及び社内規定に

準拠 し て 行 動 い た し ま す 。 

◆参加希望時間にチェックを付けてください。 

 【午前の部】設備ＣＡＤ体験&勉強会                □ 10：00～11：45 

 【午後の部】触ってみよう！デキスパート体験会    □ 13：15～16：15 

◆持ち物：本受付票・名刺・筆記用具・ＣＰＤＳ技術者証（午後の部ご参加の方のみ） 
 
  

株式会社 システムA・D  ２F研修室 
 

 

４/１６ 
（火） 

   

住所：愛媛県松山市大手町2-5-9 ２F   TEL  : 089-915-1881 

開催時間 
午前の部  10：00～11：45 （受付  9：45より） 
午後の部  13：15～16：15 （受付 13：00より） 

講座内容 

午前の部 ： 設備ＣＡＤ体験＆勉強会 （CPDS対象外） 

午後の部 ： 触ってみよう！デキスパート体験会   

  （CPDS３ユニット） ※詳細は前頁をご覽下さい。体験PCは1社1台ご用意いたします。 

対 象 各種設備業者 様 定 員 
【午前の部】 先着10名 
【午後の部】 10社20名 (1社2名様迄 先着順) 

お申込み 
下記にご記入の上、専用FAX番号まで送信ください。 
受付後、受付票に捺印してFAXにて返送いたしますので、当日にご持参ください。 

C P D S 

午後の部 【触ってみよう！デキスパート体験会】は、CPDS認定講習会で３ユニットとなります。 
※カードリーダーにより学習履歴代行申請を行いますので、会場までＣＰＤＳ技術者証(カード)を忘れずにお持ちくださ
い。 ※カードがない場合は、後日申請を行う事も可能です。当日セミナー講師にご相談ください。 （申請は履修後1年
以内に限ります） 
※ＣＰＤＳ登録についての詳細は（一社）全国土木施工管理技士会連合会のＨＰをご覧ください。 

セミナー主催 

 愛媛県松山市大手町2丁目5番9号２F 
 TEL:089-915-1881 FAX:089-915-1882 

          四国営業所 
              香川県高松市林町1509 SF林町ビル 
              TEL:087-864-6126       担当：中村  


